

**Aktieselskabet Sam. Andersen**  
**Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. november 2022 - 31. oktober 2023**

---

**CVR-nr. 10 30 29 00**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

---

**Jørn Grann Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Sam. Andersen Vølundsgade 11 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 10 30 29 00
	Regnskabsår: 1. november 2022 - 31. oktober 2023 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Eike Luise Andersen Jørn Grann Andersen Hella Grann Andersen
<b>Direktion</b>	Jørn Grann Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	HJA Holding af 24/10 2005 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i formueforvaltning og udlån til søsterselskaber, samt andet herefter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -124 t.kr. mod -1.478 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-41.341</b>	<b>-9.149</b>
1 Personaleomkostninger	0	-6.429
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.036	-24.345
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-59.377</b>	<b>-39.923</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.668	387.839
Andre finansielle indtægter	166.682	447.917
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-155.541
2 Øvrige finansielle omkostninger	-298.516	-2.535.499
<b>Resultat før skat</b>	<b>-158.543</b>	<b>-1.895.207</b>
Skat af årets resultat	34.879	416.946
<b>Årets resultat</b>	<b>-123.664</b>	<b>-1.478.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-123.664	-6.478.261
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-123.664</b>	<b>-1.478.261</b>

**Balance 31. oktober**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	18.036
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>18.036</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	0
Andre tilgodehavender	<u>3.143.019</u>	<u>6.302.038</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.144.019</u>	<u>6.302.038</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.144.019</u></b>	<b><u>6.320.074</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.120	17.388
Tilgodehavende selskabsskat	957.854	2.218.467
Andre tilgodehavender	<u>1.000.151</u>	<u>654.918</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.975.125</u>	<u>2.890.773</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.660.216</u>	<u>6.641.533</u>
Værdipapirer i alt	<u>6.660.216</u>	<u>6.641.533</u>
Likvide beholdninger	<u>1.851.999</u>	<u>893.865</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.487.340</u></b>	<b><u>10.426.171</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.631.359</u></b>	<b><u>16.746.245</u></b>

**Balance 31. oktober**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	3.495.591	3.619.255
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.095.591</u></b>	<b><u>9.219.255</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	452.287	378.547
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>452.287</u></b>	<b><u>378.547</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.027.484	7.103.665
Anden gæld	15.997	4.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.083.481	7.148.443
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.083.481</u></b>	<b><u>7.148.443</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.631.359</u></b>	<b><u>16.746.245</u></b>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2021	600.000	10.097.516	10.000.000	20.697.516
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.478.261	5.000.000	-1.478.261
Egenkapital 1. november 2022	600.000	3.619.255	5.000.000	9.219.255
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-123.664	0	-123.664
	<b>600.000</b>	<b>3.495.591</b>	<b>0</b>	<b>4.095.591</b>



## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	6.429
	<u>0</u>	<u>6.429</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	298.516	535.070
Andre finansielle omkostninger	0	2.000.429
	<u>298.516</u>	<u>2.535.499</u>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo		6.660.216
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-34.104</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med Shoe-d-vision Amba og dennes kreditorer indestår andre værdipapirer og kapitalandele, i alt t.kr. 6.143.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		